

Wizyta Węgrów widziana oczami uczniów „Mickiewicza”

16.01.2017

Pierwszy tydzień ferii dla nas, uczniów "Mickiewicza", był również czasem odpoczynku dla Węgrów z partnerskiej miejscowości Csongrad, którzy odwiedzili nasze miasto w dniach 16 - 20 stycznia 2017 r.

Spotkaliśmy się po raz pierwszy na powitalnej kolacji. „*A jeśli mnie nie polubią? Jeśli się nie zrozumiemy?*” - to tylko niektóre z naszych obaw. Początkowo baliśmy się ze sobą rozmawiać. Dopiero po kolacji ożywił się. Nie umieliśmy się już powstrzymać od śmiechu i porównań języków, które brzmiały komicznie w ustach obcokrajowców. Robiliśmy sobie chętnie zdjęcia, lecz już jako jedna grupa przyjaciół.



17.01.2017

Wstaliśmy niechętnie wcześniej rano, ale było warto. Już pierwszego dnia mieliśmy okazję spotkać się w naszej szkole, w „Mickiewiczu”, oraz opowiedzieć przyjaciołom o naszym mieście i kraju. Po oficjalnym powitaniu uczestniczyliśmy w "wybuchowych" warsztatach chemicznych i fizycznych, ale również wymagających zręczności zajęciach sportowych. Rywalizowaliśmy ze sobą, uczyliśmy się sztuk walki. Każda grupa miała swoich kibiców, ale takich zapalonych jak my, nikt jeszcze nie widział! Po południu wyruszyliśmy na kręgle i tam próbowaliśmy swoich sił, graliśmy też w bilard, rozmawiając ze sobą po niemiecku i angielsku. Na dziś dość wrażeń! Nie możemy się doczekać jutra! ;)



18.01.2017

Kolejnego dnia również nie narzekaliśmy na nudę! Zaczęliśmy od zajęć plastycznych, na których poznawaliśmy nowe techniki plastyczne. Wraz z Węgrami tworzyliśmy serca, które będą im o nas przypominać. Po zajęciach plastycznych czekała nas kolejna niespodzianka. Na warsztatach muzycznych Węgrzy wystąpili w typowych strojach ludowych oraz zatańczyli swoje narodowe tańce. Następnie my zaprezentowaliśmy im nasz narodowy taniec, poloneza, którego zatańczyliśmy wspólnie. Pod koniec wymieniliśmy się upominkami. Można byłoby pomyśleć, że dzień się właśnie kończy, lecz nic z tego ... Podczas gdy nasi węgierscy przyjaciele

szusowali na nartach na Górze Kamięnsk, my przygotowaliśmy się do dyskoteki pożegnalnej, która miała być podsumowaniem spotkania polsko - węgierskiego. Wieczorem, podczas dyskoteki, cieszyliśmy się, że mogliśmy kolejny dzień spędzić wspólnie. Bawiliśmy się, tańczyliśmy i czuliśmy się coraz lepiej we własnym towarzystwie.



19.01.2017

Dzisiaj dzień rozpoczął się mroźnie na lodowisku, ale spotkanie z Węgrami ociepliło atmosferę. Jeździliśmy wszyscy na łyżwach, rozmawiając ze sobą i pomagając sobie. Niektórzy z nas ratowali kolegów przed upadkiem, robiliśmy też mnóstwo zdjęć! Kręciliśmy kółeczka, piruety, tańczyliśmy na taflach. Wszelkie lody zostały przełamane i ... ostatecznie roztopione!

Kolejną atrakcją tego dnia był basen. Tutaj naszą integrację widać było szczególnie dobrze! Po południu odwiedziliśmy wspólnie Giganty Mocy, gdzie poznaliśmy historię świata i historię kopalni bełchatowskiej. Graliśmy wspólnie w gry edukacyjne i poznawaliśmy nowe ekspozycje muzeum.

Ostatnim wspólnym spotkaniem była kolacja pożegnalna. Po raz ostatni robiliśmy wspólne zdjęcia, rozmawialiśmy, aż do momentu rozstania. Ale przecież to nie koniec świata... Umówiliśmy się na kolejne spotkanie, być może tym razem w Csongradzie...



25.01.2017

Kiedyś myśleliśmy, że w ciągu kilku dni, kilku spotkań nie można się dobrze poznać, ani zaprzyjaźnić. Myliliśmy się, gdyż nasi węgierscy koledzy stali się naszymi przyjaciółmi, od serca. Utrzymujemy z nimi stały kontakt, każdego dnia wspominamy z uśmiechem na twarzy wszystkie wspólnie przeżyte chwile z przekonaniem, że wiele się nauczyliśmy, ale przede wszystkim, że nie zamienilibyśmy nowych przyjaźni na nic innego.

